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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.539/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thagi dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtarit t€ lart¢ ligjor Kudret Hasani, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga
Bernard Pérlaskaj, me vendbanim n& Austri, né seancén e panelit € mbajtur, mé& daté
03.03.2021, mori ké&tg:

VENDIM

Hudhet i parregullt apeli A.nr.539/2021, i datés 02.03.2021, i parashtruar nga Bernard
Pérlaskaj, me vendbanim n& Austri.

Arsyetim

Me daté 02.03.2021, PZAP-i ka pranuar njé apel t& parashtruar nga Bernard Pérlaskaj me
vendbanim n& Austri, t& dorézuar népérmjet postés me datén 03 shkurt 2021. Parashtruesi i
apelit n¢ formularin e ankesés nuk ka paragitur ndonjé parregullsi por se i njejti vetém ka
béré peérshkrimin e t& dh&nave t& tij dhe t& nj&jtin e ka dorézuar me zarf t& mbyllur né PZAP.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé sé apelit gjeti se:

Apeli éshté i parregullt

Paneli, nga shkresat e léndés vlerésoj se apeli i paragitur nga Bernard Pérlaskaj, &shté i
parregullt, pér shkak se nuk &sht& specifikuar se kur ju &shté refuzuar kérkesa parashtruesit,
cili &sht& vendimi g€ ju ka refuzuar kérkesa dhe kur &shté njoftuar ankuesi mé vendim t&
KQZ-s&, andaj apeli né fjalé nuk i plotéson kérkesat ashtu si¢ parashihet me nenin 10.7 &
Rregull&s Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it, ku theksohet se: “Personi qé
e dorézon apelimin duhet té pérdoré formularin e gatshém pér apelim”. T¢ gjitha apelimet
duhet té kené sé paku informacionet vijuese:

@) emrin, adresén dhe informacionet per kontaktim té personit qé e dorézon apelimin

b) arsyen pér dorézimin e apelimit



¢) hollési rreth ¢fardo déshmie dhe kopje 1é ¢fardo dokumentacioni velevant apo
déshmi té tjera né posedim té personit gé e dorézon apelimin apo udhézimin se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur t¢ njéjtat  nuk ajné né posedim té
parashtruesit té apelimit

d) vértetimin nga personi qé e dorézon apelimin lidhur me vértetésing e pérmbajtjes sé
apelimit.

Prandaj Paneli, nuk u I&shua fare né meritat e apelit, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita ¢ lartécekur.

Nga arsyet e lartécekura e né mbéshtetie t& nenit 10.7 t& Rregullés Nr.02/2015 pér
Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it, dhe né& kuptim t& dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-s&,
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.539/2021 még datén 03.03.2021.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé, né afat prej 24
oréve nga dita e pranimit té kétij vendimi, né Gjykatén Supreme té Kosovés.



